
Stránka 1 ze 5 

 

Kupní smlouva 

Registrační číslo smlouvy: 49/14451077/2023 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“ či jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 

 

Servodata a.s. 

IČO: 25112775, DIČ: CZ25112775 

se sídlem Karolinská 661/4, Praha 8, Karlín 186 00, Česká republika, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 4593, 

zastoupená Ing. Romanem Konečným, generálním ředitelem  

(dále jen „prodávající“) 

a 

 

Střední odborné učiliště stavební, Benešov 

IČO: 14451077, DIČ: CZ14451077  

se sídlem Jana Nohy 1302, Benešov, 256 01 

zastoupená: PaedDr. Zlatou Budayovou, MBA, ředitelkou příspěvkové organizace                           

 

(dále jen „kupující“) 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Prodávající se specializuje na řešení podnikové infrastruktury a poskytování IT služeb. 
Realizuje dodávky řešení a služeb pro zákazníky v oblastech infrastruktury, aplikačních a 
integračních platforem a byznys řešení. 

1.2. Kupující má zájem koupit od prodávajícího hardware a software. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat předmět koupě specifikovaný v 
Příloze č. 1 této smlouvy, umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a 
kupující se za to zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu 215.000, -- Kč bez DPH. 

2.2. Dodávka předmětu koupě zahrnuje položky, které jsou podrobně uvedené v Příloze č. 1 

této smlouvy.  

2.3. Smluvní strany tímto ve smyslu ust. § 2132 a násl. OZ sjednávají výhradu vlastnického 
práva, tj. že kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě až okamžikem zaplacení 
celé kupní ceny. 

 

3. Místo a čas dodání předmětu koupě 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu do 31.12.2023, a to k rukám 
kupujícího na adrese Střední odborné učiliště stavební, Benešov, Jana Nohy 1302, 

Benešov, 256 01 O dodání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol. 



Stránka 2 ze 5 

 

4. Platební podmínky 

4.1. Pro případ, že z Přílohy č. 1 této smlouvy nebude jednoznačně plynout, zda se jedná  
o cenu bez DPH či včetně DPH, smluvní strany sjednávají, že se jedná o cenu bez DPH  
a že prodávající je oprávněn jednostranně navýšit kupní cenu o DPH v zákonné výši. 

4.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě prodávajícím vystaveného daňového 
dokladu se splatností nejméně čtrnáct dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. Prodávající 
je oprávněn vystavit daňový doklad až po dodání předmětu koupě kupujícímu.  

4.3. Kupující tímto ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty souhlasí  
s použitím daňového dokladu v elektronické podobě, tj. že může být vystaven  
a kupujícímu doručen elektronicky na e-mailovou adresu kupujícího: ekonom@sousbn.cz, 

přičemž zaručený či uznávaný elektronický podpis se nevyžaduje.  

4.4. Kupující není oprávněn jakoukoliv svou pohledávku jednostranně započíst proti 
pohledávce prodávajícího vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní, ani 
takovou pohledávku jednostranně zkracovat např. o nějaké slevy. 

 

5. Ukončení Smlouvy  

5.1. Tato smlouva není uzavřena s rozvazovací podmínkou a lze ji ukončit vedle zákonných 
způsobů včetně odstoupení podle ust. § 2002 OZ výlučně jen způsoby a z důvodů 
uvedených v této smlouvě. Marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá v žádném 
případě za následek automatické odstoupení od této Smlouvy. 

5.2. Dopustí-li se smluvní strana podstatného porušení této smlouvy, může druhá smluvní 
strana od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 30 dnů; 
b) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny o více než 30 dnů. 

5.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že bude zahájeno 
insolvenční řízení, jehož předmětem bude řešení úpadku či hrozícího úpadku kupujícího, 
nebo bude-li kupující v úpadku či v hrozícím úpadku. 

5.1. Odstoupením od této smlouvy se smlouva od počátku ruší. 

 

6. Sankce za porušení povinností 

6.1. Pro případ, že se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny, zavazuje se kupující 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý, i jen 
započatý, den prodlení. 

6.2. Pro případ, že se prodávající dostane do prodlení s dodáním předmětu koupě, zavazuje  
se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny za každý, 
i jen započatý, den prodlení. 

6.3. Úroky z prodlení ani smluvní pokuta nevylučují právo na náhradu škody v její plné výši. 

 



Stránka 3 ze 5 

 

7. Ustanovení společná a závěrečná 

7.1. Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti  
s ní budou rozhodovány věcně příslušnými soudy České republiky. Smluvní strany  
se dohodly, že místně příslušný soud je Obvodní soud pro Prahu 1, a bude-li pro řízení  
v prvním stupni věcně příslušný krajský soud, bude místně příslušným Městský soud 
v Praze. 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění  
a že v této smlouvě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro uzavření 
této smlouvy. Pro posouzení práv a povinností jsou rozhodná jen ta prohlášení a ujištění, 
která jsou obsažena v této smlouvě, přičemž k jiným případným prohlášením či ujištěním 
se nepřihlíží. 

7.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva představuje (na jiném právním jednání) 
nezávislé a celkové ujednání o předmětu této smlouvy, a dohodly se, že jakékoli případné 
dohody, ať ústní nebo písemné, týkající se předmětu této smlouvy uzavřené přede dnem 
uzavření této smlouvy, jsou nahrazeny touto smlouvou. 

7.5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, 
nebude pro účely této smlouvy považováno za písemnou formu jednání uskutečněné 
prostřednictvím elektronických nebo jiných technických prostředků. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen 
písemnými dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně  
či doplnění této smlouvy, a které budou na téže listině podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně vylučují uzavření dodatků k této smlouvě 
v ústní formě či konkludentně a žádná ze smluvních stran nemůže považovat počínání 
druhé smluvní strany za konkludentní návrh změnit či doplnit tuto smlouvu. Smluvní 
strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této smlouvě z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran  
a že každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy včetně v ní 
použitých pojmů a formulací, kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila. 

7.8. Tato smlouva obsahuje 5 stran textu, je vyhotovena jen v českém jazyce a ve dvou 

stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

7.9. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření. 

 

 

 

8. Příloha 

Příloha č. 1 – Předmět plnění dodávky  

 



Stránka 4 ze 5 

 

 

 

 

Praha…………………………          Benešov………………………… 

 

 

 

 

................................................................. 

Servodata a.s. 

 generální ředitel 

 

 

................................................................. 

Střední odborné učiliště stavební, 
Benešov 

PaedDr. Zlata Budayová, MBA  

 

  



Stránka 5 ze 5 

 

Příloha č. 1 - Předmět plnění dodávky 

      
Předmětem plnění výše uvedené dodávky je: 
 

       Virtuální brýle – 6 ks vč. Příslušenství 
 

 Reproduktory (integrovaná sluchátka) 
 Mikrofon 

 Zorné pole min. 90° 

 Rozlišení displeje brýlí min. 1832 x 1920 pixelů na jedno oko 

 Obnovovací frekvence min. 90 Hz. 
 Možnost pohybu ve 3D prostoru 

 Wifi připojení 
 Min. 1 USB-C konektor 

 Možnost upravit vzdálenost mezi čočkami hardwarovým způsobem 

 Velikost úložiště min. 128 GB 

 Ovladače brýlí pro VR vč. potřebného počtu dobíjecích baterií pro všechny ovladače 

 Hygienická obličejová maska na brýle 

 Minimální záruční doba 24 měsíců 

 Aktivní kufr pro napájení a uskladnění všech setů 

 

 
Základní software 

 

 Interaktivní testy 

 Předměty distribuované v různých jazykových mutacích (min. EN a CZ) 

 Prostředí tvůrce pro tvorbu vlastních hodin 

 

 Software pro výuku dřevo oborů 

 

 Software pro BOZP 

 

 

 

Název položky Typ ks cena bez DPH za ks Cena s DPH za ks Cena bez DPH komplet Cena S DPH komplet 

Virtuální brýle Meta Quest 2 128 vč. příslušenství a hygienického návleku 6 11 000 Kč 13 310 Kč 66 000 Kč 79 860 Kč 

Docking Station Wrdatacentrum 1 15 000 Kč 18 150 Kč 15 000 Kč 18 150 Kč 

Základní software VR Licence pro tvorbu a žáky 2 34 000 Kč 41 140 Kč 68 000 Kč 82 280 Kč 

Software VR Licence pro žáky – BOZP, PO, První pomoc 6 10 000 Kč 12 100 Kč 60 000 Kč 72 600 Kč 

Software VR Licence pro žáky – Dřevařství 6 1 000 Kč 1 210 Kč 6 000 Kč 7 260 Kč 

Celkem   71 000,00 Kč 85 910,00 Kč 215 000,00 Kč 260 150,00 Kč 

 


